promulgo a seguinte Lei:promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica desafetado do patrimônio público, passando a compor o patrimônio privado da 
municipalidade o  terreno urbano,  situado na Av.  José Ananias de Aguiar,  no Bairro Guilhermina 
Chaer, constituído pelo lote 02, com área total de 3.117,29m² (três mil cento e dezessete vírgula vinte 
e nove metros quadrados), matriculado sob o número 50.567, do Registro de Imóveis de Araxá/MG.

Art. 2º. Caracterizada a utilidade social pela expansão empresarial no município, fica o Poder 
Executivo autorizado a conceder Direito Real de Uso pelo período de 20 (vinte) anos a título gratuito